樒
鰄
洲
州
一
－

大阪地裁総第163号

平成30年2月16日

山中理司様

大阪地方裁判所長小野憲

司法行政文書開示通知書

平成29年11月16日付け（同月17日受付）で申出のありました司法行政文

書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称

大阪高等地方簡易裁判所新館パンフレット （片面で11枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には，公にすると公共の安全と秩序の維持に支障を及ぼすおそれがあ

る情報及び公にすると事務の適正な遂行に支障を及ぼすおそれのある情報が記載

されており， これらの情報は，行政機関情報公開法第5条第4号及び第6号に定

める不開示情報に相当することから， これらの情報が記載されている部分を開示

しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

(担当） 総務課電話06 （6363） 1281 （内線4122）

大阪高等裁判所

大阪地方裁判所「薪~竈~］

大阪簡易裁判所

し

●

、雷､､、

一宅

・一

迫

合

■

ご

一

今

舎

や
一
壱
一
曙

～、 三
０
◇

一三=這一＝--一

一

一

一

一

一
一
．句一《

’

弓
８
４
１
１
回鴎

一

J

寺寺

回

域
戸

「
一

『
一

韓
■

皿■
一

増
一

＝
一

言ずて皿 ．
固
】
Ｉ
側
Ⅱ
．
‐
Ｐ
順
順
価
ｌ
胎
晒
旧
川
‐
地
圃
側
聞
捌
声
》

一一一
－二二．

申

要子=濫室記
守

ーー 』

●
、角 －

二.

ゴ鰹一 事・一

蝉一I

渥

》
一 延

砕 ■

一

」_』’

L

一 《

母

’

一
？
一◆診”

●

誼半ll旨き美3壬(貝I

1
2

〆〆

一
言

玄関ホール(1階）

L 斑 － 1 一
割雷
戸

且

〆

＝
’

｡'伽
明

繭
’

、西
ーー

嘘i

鐸録 別
醐
卵
川

脇
伽
細
川

玄関ホール(1階）

I

の

Ｉ

Ｉ
ｌ
Ｉ

Ｉ
Ｉｌ

■
■
■
■
■
■
■
■
日

，
ヴ

|｜

1

1 I
賃｡

14 ‐
画

ｰ

呵
轡
二
Ｍ
■
。‘『

､

1

エレベーターホール(1階） エレベーター

3

’
／

禰

裁判員法廷(3階）

．
一

L_ _ I ノ ~

--- ェ.＝■

、
■ ＝．….－－

臣

一
一

I- |
合議法廷(5階）

， 而 '報ご野l『

、

4

－

pw_ユゼ． 、
皿

V 可 ､ F句 ・印

■■

. ‐て－1 I
ラウンドテーブル法廷(8階）単独法廷(5階）

4

Ｌ

ｑ

－
ｑ

手

甲

声

■ 司一.U畢豊…￥ －ワ ロ

、吟
、

一
対
二
一
一
一

Iミミ三＝二苧一一 くご口ら．

＝

鱒

屡鼠 ．(}‘』電↓し鐸一 ■砂

裁判員候補者待合室(2階）

、

l

l

ー

■

面

一

ーｰ

声

１

１

１

１

１

川

１

１

’

’

’

’

’

’

’

’

’

’

’

’

’

’

０

１

１

■

守

口

ｅ

と

り

咽

質問手続室q階）

■

■

０

■

■

■

■

０

■

凸

’
卍二式
－｡

▲

＝

’

今

’
■■■■■

評議室9階）

5

可

一
一 『電』

裁判員係(1階）

』
４
１

.

’

一‐■
~
~
ｰ 圭
一

刑事訟廷(1階）

｜
生
■
■
■
一
色
■
■

唱
一、

１
，
戸 四 一

一
一

－

＝

~静1翼
‐

一
一
一
一

一
口

－

夢一娯
寺簿皇当

一

→

言

出納第一課(1階）

6

一
一

一
』

一一

一

一一一- ー一

■4■■■■■■■■■

１

１

１ １
６

？

〆

埴

■

二

ｰ

’

裁判官室

書記官室

田

１
１

、

』

準備手続室(6階）

7

‐ ｜
一圭二一

債権者集会室(9階）

L

待合室(9階）

＝同

嘩 琴

戸 割二
一

一
＝

一一一

一 一

壁

～

』

青雲瀧覇
煮

間
K

b
も

4

司法修習生指導室(11階）

8

一一 一一一 １
１
４
Ⅱ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ
郁
’
’
１
１
１
判
Ⅲ
Ⅲ
Ⅱ
Ｉ
Ⅲ
Ⅱ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
１
Ｉ
Ｉ
Ｉ

ｃ
●
●

字

P？

窪

d夕

■■■－－三(I I 階）

壷

＝

＝

■

a

検察審査会事務局(11階）

1
』

■

11
1A

’1農周
＝

一
司舞

一

＝と一
一
』

今苧

ーや
p型

r逢容言登；；
可

、

緊急救助用スペース(屋上）太陽光パネル(屋上）

9

P新館ゾｰﾆﾝヶ4新館ゾーニング

検察審査会事務局(第一･第二･第三･第四）
司法修習生指導室会議室
検察審査会事務局(第一･第二･第三･第四）
司法修習生指導室会議室

世
世
膣
ビ
セ
ビ
ピ
ピ
ビ
ビ
世
睦
腔

／慰裁霊6民事部(庶務個人喜生民事再生大璽事
件･個別管財)･審尋室(第1～第4）
／慰裁霊6民事部(庶務個人喜生民事再生大璽事
件･個別管財)･審尋室(第1～第4）

／

地裁第6民事部(同時廃止･管財受付一般管財
債権者集会室(第1～第5）

／

地裁第6民事部(同時廃止･管財受付一般管財
債権者集会室(第1～第5）

〆

地裁第4民事部(商事･手形)･地裁第15民事部
(交通)｡ラウンドテーブル法廷(831号～833号）
地裁第
(交通）

,4刑事部地裁第,5刑事部■■,4刑事部地裁第,5刑事部■■

;鬮響裁琶z刑事部;鬮響裁琶z刑事部

廷(531号,535号)･ラウンドテーブル法廷(534号）
廷(532号,533号,536号．537号） ＝

(534号）(534号）

433号,434号）

廷〈331号,333号,334号）
(332号）

一／鎚議雛騨”Ｐ

地裁刑事訟廷(庶務･事件･記録･押収物･裁判員第1･裁判員第2）
地裁刑事首次席書記官室･地裁出納第一課･一般待合ｺーナー

玄関ホール

ラフ

10

a
7

』
味
ﾘ

ト

N
梅
田
駅１１大阪駅

扇町

公園
●大丸
百貨店

●阪急
百貨店

阪神●v
百貨店1

●曽根崎警察

：

駅前●

第4ビル

大阪高早
謝男栽￥

L

駅前●
第3ビル 西天満

交差点一

南森町駅

北新地駅 大阪天満宮駅

寵|槐 地
下
鉄
堺
筋
線

1 ●

I●
アメリカ
総領事館

●銀行

大阪
弁護士会
●

本館
銀行●

～ ~ ～ ～

P ～ ～ ～

～

～ ～

～

大江橋駅
京阪
中之島線

● Y冠同うなにわ● 橋
駅● 中央

書館 公会
大阪
市役所 図 堂

I■■■■■■■■

~～

ー

～～ ～

～

～

淀
屋
橋
駅

京阪淀屋橋駅 京阪北浜駅

北
浜
駅

土佐堀通御
堂
筋

一一一■■■■■ーーーー一一一一.■■■一一一■■■■■一一一一一一q■■■一一■■■■ぃ－－.■■■一一一一一一一一一一・■■■ー一一一一一一一一一一一一q■■■一一一一一

【建物概要】
建物名称大阪高等･地方･簡易裁判所合同庁舎新館
所在地 大阪市北区西天満2丁目1番10号
構造･規模鉄骨造･一部鉄骨鉄筋コンクリート造地下2階･地上11階
敷地面積23,565㎡
延床面稜18，253㎡
建築面積 1,819nT
建物高さ 52m
工期 着工平成23年7月2日

完成平成25年12月16日
工事監理最高裁判所事務総局経理局営繕課
設計 株式会社山下設計
施工 建築工事 鹿島建設株式会社

空調設備工事 三機工業株式会社
衛生設備工事 第一設備工業株式会社
電力設備工事 株式会社きんでん
通信設備工事 株式会社中電工
昇降機設備工事株式会社日立製作所

大阪蕊裁判所合同庁舎